
 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

1 

 

 Zápis z jednání – 3/2023  
Drezurní komise ČJF 

Den konání 21. února 2023 

Místo konání Online – MS Teams 

Čas  od: 19:00 do: 21:30  
 

Přítomnost členů VV Ing. Hana Civišová, Ph.D.    HC ANO 

Ing. Simona Fialová, Ph.D.  SF ANO  

Kateřina Havlíčková             KH ANO 

Eva Šimáčková                      ES ANO 

Hana Vašáryová                    HV ANO 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání DK  

2. Přehled úkolů stanovených na tomto jednání 

Přehled úkolů z 2. jednání DK/2023 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      
 

3. Různé 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

 

1. MČR 2023 

Usnesení č. 
1/3/23 

DK znovu projednala předběžný časový harmonogram MČR a stále trvá na původním 
rozvržení, kdy soutěže na drezurním MČR budou probíhat od pátku do neděle, 
soutěže paradrezurního MČR budou probíhat ve čtvrtek a pátek. V případě enormního 
nárustu přihlášených dvojic bude časový harmonogram upraven.  

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

2. DK předložila VV a Vzdělávací komisi dokument  - Příloha 1 – Návrh DK na akceleraci 
vzdělávání drezurních rozhodčích 

Usnesení č. 
2/3/23 

DK předkládá VV a Vzdělávací komisi návrh na akceleraci drezurních rozhodčích, 
vzhledem k tomu, že stále není upraven Dokument vzdělávání, žádáme o úpravu pro 
rok 2023. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

3. Závazný výklad ke zvyšování kvalifikace rozhodčích a kurzu rozhodčích  
 

Usnesení č. 
3/3/23 

Na četné dotazy ohledně možnosti zvyšování kvalifikace drezurních rozhodčích 
přinášíme závazný výklad DK k Dokumentu vzdělávání: 
 
Budoucí rozhodčí, který je účastníkem kurzu rozhodčích: 
 
Školení a doškolování rozhodčích v rámci všeobecných pravidel může provádět osoba 
s kvalifikací minimálně národní rozhodčí, specializovaný rozhodčí či mezinárodní 
rozhodčí. Jednotlivé disciplíny mohou školit a doškolovat pouze aktivně působící 
rozhodčí z výše uvedených skupin s příslušnou specializací pro danou disciplínu.  
 



 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

2 

 

DK stanovila, že frekventanti mohou plnit praxi (asistence, stínové rozhodování a 
závěrečné zkoušky) u jakéhokoliv rozhodčího specialisty, ne pouze u školitelů. 
  

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

4. Seznam frekventantů FEI Solidarity 

Usnesení č. 
4/3/23 

DK schvaluje seznam frekventantů programu FEI Solidarity. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

5. Rozpočet SCM 

Usnesení č. 
5/3/23 

DK schvaluje předložený rozpočet SCM. 

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

6. Úprava pravidel 

Usnesení č. 
6/3/23 

DK předkládá upravená drezurní a paradrezurní pravidla.  

hlasování Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 

Zapsala: Ing. Hana Civišová, Ph.D. 
 

Přehled úkolů z 2. DK ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

      

 
Příloha 1 – Návrh DK na akceleraci vzdělávání drezurních rozhodčích 
 
24. Základní rozhodčí drezura 
Musí absolvovat předepsané vzdělání dle dokumentu vzdělávání ČJF. Vzdělávání, praxe a zkoušky 
zpravidla probíhají v následujících etapách, pokud VV nerozhodne jinak: 

a) leden, únor: vstupní test uchazeče (všeobecná pravidla a pravidla dané specializace kandidáta)  

b) únor až listopad: semináře pro rozhodčí (viz. učební plán) výcvik v praktickém rozhodování –

Pro disciplínu drezura následně: 

• asistence (zapisovatel) na drezurních závodech v 15 soutěžích obtížnosti „Z“ – „S“ (minimálně 
3x „S“) u rozhodčího určeného DK (min. národní rozhodčí)  
• závěrečná zkouška stínovým rozhodováním jedné kompletní soutěže v rozmezí stupňů Z-S na 
drezurních závodech u školitele ČJF určeného DK (školitel potvrzuje splnění na formuláři). 

c) listopad - březen: písemná a ústní závěrečná zkouška 

24. Národní rozhodčí drezura 
Národního rozhodčího pro danou disciplínu jmenuje na návrh Oblastního výboru ČJF VV ČJF. Žádost 
musí být před předložením VV ČJF podpořena komisí příslušné disciplíny. Dalším předpokladem je 
splnění pravidelného doškolování.  
Uchazeč o licenci národního rozhodčího musí podat písemnou žádost DK o zařazení do systému 
vzdělávání pro národní rozhodčí a nebo písemně DK zpětně doložit praxi již absolvovanou.  
Předpokladem jmenování je praxe minimálně 4 roky od zapsání do seznamu rozhodčích ČJF v průběhu 
kterých kandidát absolvoval:  



 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

3 

 

• samostatné rozhodování na 10 závodních dnech, minimálně však 30 soutěží Z – S, min. 8 

soutěží stupně „S“  

• účast na doškolovacích seminářích pořádaných DK  

Výjimka pro rok 2022 a 2023:  
Uchazeč o licenci národního rozhodčího musí podat písemnou žádost DK o absolvované praxi a mít 
doporučení OV. 
Předpokladem je praxe minimálně 2 roky od zapsání do seznamu rozhodčích ČJF v průběhu kterých 
kandidát absolvoval:  

• samostatné rozhodování na 7 závodních dnech 

• účast na doškolovacích seminářích pořádaných DK  

Kandidát dostane status „národního“ rozhodčího podmínečně na dobu 1 roku, kdy bude na všech 
závodech pod dohledem Specializovaného rozhodčího na daných závodech a od něj bude mít potvrzení 
o úspěšném rozhodování i výtkách na formuláři. Po zkušebním roce bude jeho status potvrzen DK na 
základě min.70% pozitivních hodnocení ze zkušebního roku. Nebo bude vrácen na status základního 
rozhodčího a bude muset splnit podmínky pro jmenování národním rozhodčím. 
25. Rozhodčí specialista  
Rozhodčího specialistu pro danou disciplínu jmenuje na návrh Oblastního výboru ČJF VV ČJF. Žádost 
musí být před předložením VV ČJF podpořena komisí příslušné disciplíny. Dalším předpokladem je 
splnění pravidelného doškolování. Uchazeč musí podat písemnou žádost DK o zařazení do systému 
vzdělávání pro rozhodčí specialisty. Předpokladem je praxe minimálně 2 roky od zapsání do seznamu 
národních rozhodčích ČJF v průběhu kterých kandidát absolvoval: 

• 3 x působení v pozici hlavního rozhodčího na závodech evidovaných v ČJF  

• samostatné rozhodování na 8 závodních dnech v soutěžích stupně „ST“ nebo T, minimálně však 

10 soutěží, z toho 4 soutěže „T“. 

• účast na volitelných doškolovacích seminářích pořádaných DK v průběhu obou let  

• povinností specializovaného rozhodčího je dohled a konzultace pro rozhodčí základního 

sboru a národní rozhodčí jmenované na dobu určitou (výjimka roku 2022 a 2023) 

• jmenovaný specializovaný rozhodčí nemůže rozhodovat úroveň TT 

 
25A. Praxe na zvýšení kvalifikace na úroveň GP Specialista 

• účast na doškolovacích seminářích pořádaných DK úrovně GP  

• asistence nejméně na 2 závodních dnech ve 2 kompletních soutěžích ve stupni TT, u školitele 

schváleného DK 

Na závěr praxe provede kandidát zkoušku stínovým rozhodováním kompletní soutěže stupně „TT“ 
(minimálně 5 startujících) na závodech stanovených DK (vyhodnotí školitel ČJF určený DK do 
formuláře). 
 
 
Doškolování/vzdělání rozhodčích 

• Povinně 1x ročně e-learning (změny v drezurních pravidlech) 

• Povinně 1x2 roky refreshing (všeobecná pravidla, zdravověda, stewarding, drezura) 

• Povinně 1x2 roky školení – para, KMK, GP  

• Povinně 1x ročně školení na praktické rozhodování Z-S – pro základní rozhodčí první 2 roky 

funkce 



 
ČESKÁ JEZDECKÁ FEDERACE, drezurní komise 
Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 - Strahov 
IČO 48549886 číslo účtu: 1732702504/0600  

 

4 

 

• Povinně 1x ročně školení na praktické rozhodování  ST-T – pro jmenované národní rozhodčí 

první 2 roky funkce 

• Povinně pro všechny podzim 2022/jaro 2023 – školení rozhodování soutěží dětí (technická 

a kvalitativní známka) 

• Volitelné – školení na praktické rozhodování stupně Z-S, ST-T, GP a Freestyle 

 
        

 


